
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA VISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.124/0001-82CNPJ: (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista

Telefone:
Rua São Luiz, 210 - CentroEndereço:

Nr.:   37/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

61/2022

27/12/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/01/2023
Pregão presencial
37/2022 - PR
61/2022

Registro de Preço para serviços de arbitragens para o departamento de Esportes do
município.

Participante: ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE ARBITROS ASSCA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de empresa para prestação de serviços de Arbitragem

para campeonato municipal de futebol suíço, nos naipes
masculino/feminino adulto e veteranos masculino. Os jogos terão
duração de 40 minutos cada jogo.  A equipe de arbitragem deverá
ser composta por 2 árbitros e 1 mesário, incluindo transporte,
julgamento dos relatórios de arbitragem. - Contratação de empresa
para prestação de serviços de Arbitragem para campeonato
municipal de futebol suíço, nos naipes masculino/feminino adulto e
veteranos masculino. Os jogos terão duração de 40 minutos cada
jogo.  A equipe de arbitragem deverá ser composta por 2 árbitros e
1 mesário, incluindo transporte, julgamento dos relatórios de
arbitragem.

120,000 JG 239,00 28.680,00

2 Contratação de empresa para prestação de serviços de Arbitragem
para campeonato municipal de futsal nos naipes
masculino/feminino força livre, veteranos/máster masculino.  Os
jogos terão duração de 40 minutos cada jogo. A equipe de
arbitragem deverá ser composta por 2 árbitros e 1 mesário,
incluindo transporte, julgamento dos relatórios de arbitragem. -
Contratação de empresa para prestação de serviços de Arbitragem
para campeonato municipal de futsal nos naipes
masculino/feminino força livre, veteranos/máster masculino.  Os
jogos terão duração de 40 minutos cada jogo. A equipe de
arbitragem deverá ser composta por 2 árbitros e 1 mesário,
incluindo transporte, julgamento dos relatórios de arbitragem.

120,000 JG 239,00 28.680,00

3 Contratação de empresa para prestação de serviços de Arbitragem
para campeonato municipal de futebol de campo nos naipes
masculino e veterano masculino.  Os jogos terão duração de 90
minutos cada jogo. A equipe de arbitragem deverá ser composta
por 3 árbitros e 1 mesário, incluindo transporte, julgamento dos
relatórios de arbitragem. - Contratação de empresa para prestação
de serviços de Arbitragem para campeonato municipal de futebol
de campo nos naipes masculino e veterano masculino.  Os jogos
terão duração de 90 minutos cada jogo. A equipe de arbitragem
deverá ser composta por 3 árbitros e 1 mesário, incluindo
transporte, julgamento dos relatórios de arbitragem.

100,000 JG 459,00 45.900,00

4 Contratação de empresa para prestação de serviços de Arbitragem
para campeonato municipal de categorias de base. A equipe de
arbitragem deverá ser composta por 2 árbitros e 1 mesário,

70,000 JG 179,00 12.530,00



Página: 2 / 2

incluindo transporte, julgamento dos relatórios de arbitragem. -
Contratação de empresa para prestação de serviços de Arbitragem
para campeonato municipal de categorias de base. A equipe de
arbitragem deverá ser composta por 2 árbitros e 1 mesário,
incluindo transporte, julgamento dos relatórios de arbitragem.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Contratação de empresa para prestação de serviços de Arbitragem

para campeonato municipal de voleibol masculino e feminino. A
equipe de arbitragem deverá ser composta por 2 árbitros e 1
mesário, incluindo transporte, julgamento dos relatórios de
arbitragem. - Contratação de empresa para prestação de serviços
de Arbitragem para campeonato municipal de voleibol masculino e
feminino. A equipe de arbitragem deverá ser composta por 2
árbitros e 1 mesário, incluindo transporte, julgamento dos relatórios
de arbitragem.

70,000 JG 249,00 17.430,00

Total do Participante: 133.220,00

Total Geral: 133.220,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ESPORTE E DA
CME

04.003.27.812.0008.2024.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

24/01/2023São Miguel da Boa

VANDERLEI BONALDO

Prefeito Municipal


